para fins de seleção e contratação, os valores retificados.

3.6 – O critério de aceitabilidade de preços, nos termos dos artigos 40, inciso X
e 48, inciso II da Lei Federal 8.666/93, é o montante de recursos orçamentários
reservados nos presentes autos, no total de R$1.092.418,80 (Um milhão, noventa e
dois mil, quatrocentos e dezoito reais e oitenta centavos) de acordo com a Nota de
Reserva nº 2587/2023 , fonte de recurso 01 – TESOURO.

3.6.1 – Será desclassificada a proposta que apresentar preços unitários
ou total simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços dos